
当社におけるコロナウイルス感染者の発生について 
 

２０２０年１２月１７日 
 
本日、当社、２０代女性職員１名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とを確認いたしました。当該職員は１２月１０日に発熱、１２月１４日に

医療機関での指示を受け PCR 検査を実施し１２月１６日陽性反応が出た

ものです。同職員の容態は安定しており、１２月１０日の発熱以降、自宅

療養をしております。 
 
感染が確認された職員は、１２月１０日を最後に出社しておりません。 
また、保健所の評価は、ご利用者様、当社職員共に濃厚接触者には当たら

ないとのことでした。当該施設は、昨日時点で消毒作業を実施しておりま

す。 
 
ご利用者様、地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけする

ことを心よりお詫び申し上げます。新型コロナウイルスに対するさらなる

注意喚起と健康状態の確認を一層細やかに進めてまいります。今後も状況

が変わる場合には、都度、速やかに情報を開示にていくと共に、考えうる

限りの対策を講じ、総力を尽くして、感染防止に取り組んでまいります。 
 

以 上 


